3

[image: image1.jpg]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.02.2026

     № 07
г. Кудрово

О внесении изменений в Положение

о Контрольно-счетном органе
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, утвержденное

решением совета депутатов
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области от 17.12.2024 № 48
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. В Положение о Контрольно-счетном органе Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2024 № 48, внести изменения согласно приложению.

2. Уполномочить председателя контрольно-счетного органа Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области Николаева И.Н. обеспечить в установленном законом порядке государственную регистрацию изменений в Положение о Контрольно-счетном органе Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3.   Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования

       В.Е. Кондратьев
Приложение к решению

от 19.02.2026 № 07
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

о Контрольно-счетном органе Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Пункт 5 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«5. Граждане, претендующие на замещение должности председателя, аудитора контрольно-счетного органа, обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции». Председатель, аудитор контрольно-счетного органа обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в случаях, определенных данными федеральными законами. Сведения, указанные в настоящем пункте, представляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами.»